
COMUNE DI MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO)

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N° 58 del 07/08/2018

Copia

OGGETTO: Presa  d’atto  esito  manifestazione  di  interesse  per  la  presentazione  di  percorsi  di 
politiche  attive,  nelle  modalità  dei  tirocini,  rivolta  agli  Enti  Pubblici  a  favore  di  soggetti 
precedentemente inseriti  nel bacino dei percettori  di mobilità in deroga della Regione Calabria. 
Regione Calabria – Dipartimento 7 – Decreto 793 del 19/02/2018 e atto di indirizzo al Responsabile 
del Settore Amministrativo.  

L’anno duemiladiciotto il giorno 7(sette) del mese di agosto alle ore 17,00 nella sede 
Comunale,  in  seguito a convocazione disposta  dal  Sindaco,  si  è  riunita la  Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente
BARTOLOTTA Francesco SINDACO X

CARULLO Piero VICESINDACO X

CALIGIURI Mario ASSESSORE X

Partecipaalla  seduta   il  Segretario  Comunale,  Dr.ssa  Monica  Mondella,  la  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE
- con l'apposito avviso pubblico approvato col DDG  n. 1336 del 09/02/2017 Pubblicato sul Burc n. 
15 ( Parte 3a) del 13/02/2017 è stato previsto il finanziamento di interventi di interesse generale 
rivolti alla collettività e destinati a migliorare i servizi resi ai cittadini ed il funzionamento della 
Pubblica Amministrazione;
- che per essere considerati ammissibili i progetti devono:
     1. Essere presentati dai soggetti indicati all'articolo 5;
     2. Riguardare uno o più dei seguenti ambiti di intervento:

 Manutenzione ordinaria edifici e strutture di proprietà dell'Ente Pubblico;

 Manutenzione ordinaria della viabilità;

 Manutenzione ordinaria spiagge ed arenili ed annesse zone di accesso;

 Manutenzione ordinaria aree verdi, aree attrezzate, ecc.;

 Servizi socio-assistenziali – assistenza domiciliare;

 Servizi turistico-culturali;

 Servizi di pulizia e servizi di guardiania e portierato;

 Servizi di supporto amministrativo.

Considerato che il Comune di Martirano  ha partecipato alla suddetta Manifestazione d’interesse di 
cui all’Avviso pubblico Dipartimento 7 -  Sviluppo Economico,  Lavoro,  Formazione e  Politiche 
Sociali,  rivolta  agli  Enti  Pubblici  a  favore  di  soggetti  precedentemente  inseriti  nel  bacino  dei 
percettori  di  mobilità in deroga della Regione Calabria per la realizzazione del progetto “Cleto 
pulita ed efficiente”, di interesse generale rivolto alla collettività e destinato a migliorare i servizi  
resi  ai  cittadini  ed  il  funzionamento  della  Pubblica  Amministrazione,  nei  seguenti  ambiti  di 
intervento:

- Manutenzione ordinaria edifici e strutture di proprietà dell’Ente (n. 3 destinatari);

- Manutenzione ordinaria della viabilità (n. 5 destinatari);

- Manutenzione ordinaria aree verdi, aree attrezzate, ecc.( n. 5 destinatari);

- Servizi di supporto amministrativo (n. 2 destinatari)
riguardante n. 15 destinatari e di importo complessivo di spese ammissibili di € 90.000,00;
Considerato che la Commissione d’istruttoria valutativa della Regione Calabria ha effettuato la 
valutazione delle domande pervenute secondo l’ordine cronologico di ricezione delle stesse, ai sensi 
della  procedura  a  sportello  prevista  dagli  Avvisi  Pubblici,  e  che  il  Comune  di  Cleto  risulta 
ammissibile e finanziato, per come indicato nel Decreto D.R. n°8276 del 25/07/2018 “ACCORDO 
QUADRO DEL 07 12 2016 TRA LA REGIONE CALABRIA E LE PARTI SOCIALI INTERVENTI DI  
POLITICA ATTIVA PER IL LAVORO MANIFESTAZIONI D INTERESSE
APPROVATE CON DDG N 793 DEL 19 02 2018 APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  
IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO DELL ENTRATA PLURIENNALE PAC CALABRIA  
2014 2020.”;
Dato atto che l’importo del contributo assegnato al Comune di Martirano ammonta ad € 45.000,00 
per complessivi n°15 tirocinanti per n°6 mesi di tirocinio formativo;



Dato atto che per come indicato nelle linee operative rivolte agli enti pubblici, approvate con il 
suddetto Decreto D.R. n°8276 del 25/07/2018 gli Enti pubblici ammessi sono chiamati ad attivare e 
concludere, entro massimo 90 giorni decorrenti dalla data del decreto di approvazione degli esiti 
della valutazione, la procedura di selezione dei soggetti da avviare al percorso di tirocinio formativo 
finanziato, e quindi entro il 25/10/2018;
Visti:
• La Legge 7 agosto 1999, n. 241 recante “Legge sul procedimento amministrativo”;
• Il  D.P.R.28  dicembre  2000  n.  445  “Disposizioni  legislative  in  materia  di  documentazione 

amministrativa”;
• La delibera della Giunta Comunale n. 11 del 22/02/2018 con cui l’Amministrazione Comunale di 

Martirano ha partecipato alla Manifestazione di interesse regionale per avviare n. 15 soggetti, 
precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga, in percorsi di politica 
attiva nella modalità dei tirocini

A voti unanimi, resi nei modi e forme di legge
DELIBERA

1. Di prendere atto dell’ammissione e del finanziamento del Comune di Martirano del progetto 
denominato  “Riqualificazione  patrimoniale  comunale”,  di  interesse  generale  rivolto  alla 
collettività  e  destinato  a  migliorare  i  servizi  resi  ai  cittadini  ed  il  funzionamento  della 
Pubblica Amministrazione, riguardante n. 15 destinatari e di importo complessivo di spese 
ammissibili di € 45.000,00 finanziato con Decreto D.R. n°8276 del 25/07/2018;

2. Di dare indirizzo al  Responsabile del servizio amministrativo per indire la selezione dei 
soggetti da avviare al percorso di tirocinio formativo finanziato mediante avviso pubblico 
per come indicato e con la modulistica approvata nel suddetto Decreto D.R. n°8276 del 
25/07/2018;

3. Di incaricare il Responsabile del servizio amministrativo a curare tutte le fasi selettive dei 
tirocinanti nonché le attività di tutoraggio degli stessi dopo l’avvio dei tirocini formativi;

4. Di Comunicare la presente deliberazione ai sigg.ri capigruppo consiliari;

5. Di Pubblicare la presente deliberazione all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e 
sul sito del comune di Martirano nella sezione Amministrazione Trasparente

6. Di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime  votazione,  stante  l'urgenza,   il  presente  atto 
immediatamente   eseguibile  aisensi  dell'art.  134,  4'  comma,  del  D.  Lgs.  n.  267  del 
18/8/2000, recante il T.U.E.L..



Letto, confermato e sottoscritto.

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Bartolotta Francesco                                                                        F.to     Dr.ssa Monica Mondella
_______________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                                                                  F.to        Geom. Brasilino Marino

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to     Il Vicesindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to     Vice Sindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 04/09/2018 , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N°  
267/2000.
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to     Dr.ssa Monica Mondella

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 04/09/2018
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 04/09/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to   Dr.ssa Monica Mondella

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	COMUNE DI MARTIRANO
	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 58 del 07/08/2018


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	IL SEGRETARIO COMUNALE

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

